

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg neu'r Saesneg. Atebir gohebiaeth Gymraeg yn y Gymraeg, ac ni fydd hyn yn arwain at oedi.  
We welcome correspondence in Welsh or English. Welsh language correspondence will be replied to in Welsh, and this will not lead to a delay.

## **Cais Rhyddid Gwybodaeth / Freedom of Information request** **Ein Cyf / Our Ref: 23-E-005**

### **You asked:**

#### **1. Who does the Swansea Bay University Health Board contract with to provide ophthalmology services and what contracting mechanism is used?**

Contracts are awarded via Framework Agreement for Outsourcing / Insourcing of Clinical, Surgical & Diagnostic Services

Insourcing	Provider	Sub Specialty	Monthly Volume Delivered (£)											
			Apr-22	May-22	Jun-22	Jul-22	Aug-22	Sep-22	Oct-22	Nov-22	Dec-22	Jan-23	Feb-23	Mar-23
			£81,512	£61,290	£83,485	£106,766	£109,426	£104,590	£146,582	£88,630	£62,910	£76,997	£98,665	£86,530
Outsourcing	HBSUK	Cataract, Ocular Plastics												
	St Josephs	Cataract	£93,873	£74,475	-	£53,622	£1,986	£428	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -
	Spa Medica	Cataract	£60,724	£854	£29,214	£16,680	£57,851	£18,319	£4,437	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -
	BMI Werndale	Cataract	£90,167	£27,909	£10,926	£2,442	£ 1,241	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -	£ -
	Sancta Maria	Cataract	£62,100	£75,762	£37,278	£98,752	£66,689	£74,033	£67,174	£38,502	£32,292	£8,694	£67,367	£16,199

#### **2. What sub specialities are outsourced via such contracts e.g. cataracts, glaucoma monitoring etc.**

See answer for question 1.

#### **3. What volumes, in £ per month, are outsourced for ophthalmology services**

See answer for question 1.

#### **4. Does the Swansea Bay University Health Board insource any Ophthalmology service provision currently? If yes which companies provide this resource?**

See below table.



## 23-24 Providers including specialty

Insourcing	Provider	Specialty	Sub Specialty	Monthly Volume Delivered (£)
				Apr-23
	HBSUK	Ophthalmology	Cataract, Ocular Plastics	£ 115,152

